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Italien 
 

Combitur – undervisning i spring/dressur og turridning 
 

 

Nyd en uge på et glimrende ride center, hvor du kombinerer 
undervisning i spring og dressur med kompetent instruktør med 
rideture ud i den fantastiske natur i dette fredfyldte hjørne af 
Umbrien, kun omkring 1½ times kørsel fra Rom. Centrets 
beliggenhed er enestående, staldene og lejlighederne er omgivet 
af smukke skove og med udsigt til bjerge og dale på alle sider. 
Centret råder over fuldt moderne faciliteter til undervisning i 
spring og dressur.  
  
Dette hjørne af det sydlige Umbrien er enestående smukt og 
uspoleret, med varieret landskab helt fra knudrede klipper og 
toppe til bølgende bakker og kølige, stille skove, der er hjemsted 
for hulepindsvin og vildsvin. Landskabet er krydret med 
middelalderlige landsbyer, beliggende på bakkerne, hvor livet går 
sin gang som det har gjort i århundreder. Og alt dette kun en kort 
bil- eller togtur fra Rom - og den Evige Stad er altid et besøg 
værd, måske på hjemturen. Turen er velegnet også for familien, 
hvor ikke alle rider - netop nærheden til Rom og andre 
spændende byer giver masser af muligheder for udfoldelse. 

 
 

 

 

             

 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: Én uge - 6 dage på 
hesteryg, 7 nætter. Du rider 2 til 6 timer hver 
dag. 

Indkvartering: I gode lejligheder og værelser 
ved staldene, flere af dem har hyggelig pejs. 
Lejlighederne har eget bad og toilet og fint 
indrettede med tanke på komfort 

Pension: Helpension. Både frokost og middag 
består af tre retter mad tillavet af gode lokale 
råvarer. Til maden serveres bordvin. 

Ankomst: Lørdag eftermiddag 

Afrejse: Lørdag formiddag 

Transport: Fly til Rom - der er mange gode 
muligheder for billige flybilletter fra København 
med priser fra omkring 1.200 kr. Det er enklest 
at tage toget fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time). 
Man bliver hentet af centrets personale ved 
togstationen i Spoleto, gratis transfer til ride 
centret. Vil man gerne have friheden til at se 
lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en 
god ide at leje bil. Vi hjælper gerne med at leje 
en bil i lufthavnen i Rom.  

Sæson: 20-27 marts, 17-24 april, 15-22 maj, 
12-19 juni, 17-24 juli , 21-28 august, 11-18 
september og 9-16 oktober. Er I en gruppe på 
4 eller flere kan ture arrangeres på 
forespørgsel. 
* - turene gennemføres med mindst 6 
deltagere som IT 6002: Sommereventyr i 
Umbrien. 

Pris: 8.595 kr. Priserne er ekskl. transport til 
Spoleto. 

Bestil: IT 6103 
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Program 

Dag 1.  
Ankomst til Spoleto togstation. Du bliver hentet af personale fra 
ride centret og kørt de 13 km. ud til gården, hvor der er 
indkvartering og du kan bruge lidt tid på at bese staldene, hestene 
og omgivelserne. Der er middag og overnatning. 
 
Dag 2  
Vi starter ud lidt afslappet denne første dag for at give jer ryttere 
tid til at lære hesten at kende og blive fortrolig med den. Tre 
timers turen går gennem kastanje lunde i Valle San Martino, som 
strækker sig ned fra plateauet, hvor staldene ligger. Du vil sikkert 
beundre de fantastiske, knortede gamle træer, der har forsynet 
generationer af lokale folk med herlige kastanjer og nyde farverne 
fra de vilde alpevioler og andre blomster, som vokser i skovene. 
Der er flere af stierne, som er perfekte til både trav og galop, men 
glem ikke at stoppe op og nyde den fantastiske udsigt herfra. Du 
kan se bjergtoppe i det fjerne og staldene og Montebibico, en lille 
middelalder landsby, hvor tiden synes at have stået stille, putter 
sig i forgrunden. Derefter klatrer vi mod toppen af Monte Acetella, 
blot en kort klatretur, hvor gevinsten er helt fantastiske udsigter til 
alle sider. Vi rider siden tilbage til staldene igen. 
Efter frokost skal du møde vores instruktør og din hest for resten 
af ugen. Grev Adolfo Poli eller Andrea Bevilacqua, begge kendte, 
anerkendte og certificerede instruktører i både spring og dressur, 
vil forstå undervisningen. Du får din første 1 times lektion om 
eftermiddagen. 

 
Dag 3 
I dag gentager vi gårdagens lektioner med signore Poli eller signorita Bevilacqua med en time både formiddag 
og eftermiddag. Der er fritid til andre aktiviteter ind. 
 
Dag 4  
Dagens halv dags ridt går gennem jorderne til en storslået 600 ha privat ejendom kaldet La Tenuta dello 
Schioppo, men bedre kendt lokalt som Il Parco delle Farfalle, Sommerfugle Parken. Der er brede alléer, ideelle 
for gode galoper og der er fantastiske udsigter til bjergene, dalene og landsbyerne på bakkerne i alle retninger. 
I en lysning i skoven er der et jægerbord, udskåret af lokal kastanjetræ, og her raster vi for at nyde en aperitif. 
I maj og juni myldrer disse skove med små, vilde skovjordbær. Vi rider tilbage til frokost i klubhuset - eller 
udendørs, hvis vejret tillader.  
Om eftermiddagen er der en times undervisning med instruktøren.  
  

  

 

Hestefakta 

Heste: Angloaraber, Maremma (italiensk race), 
fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 
heste og ponyer af god kvalitet, letredne, 
lydhøre heste, som egner sig fortrinligt til både 
uderidt og til dressur og spring.  

Rideniveau: Turen henvender sig til ryttere på 
alle niveauer. Der er undervisning i moderne 
faciliteter ved grev Adolfo Poli eller Andrea 
Bevilacqua, begge FISE certificerede og kendte 
instruktører. På turene ud i naturen er der 
guide med.  

Sadler og seletøj: Mest engelske sadler og 
seletøj, men der er også mulighed for western 
sadler og western tøjler. 

Gruppestørrelse og guide: 2-6 ryttere. Der 
er engelsktalende guide med på turene. 

Tøj og udstyr: Ridestøvler eller ridesko/ 
vandresko med short chaps, regntøj, ride 
bukser eller bukser uden søm på indersiden af 
benet. 

Vejret: Solrigt og varmt. Sommermånederne 
kan være meget varme. 
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Dag 5 
I dag får du fri fra skolen og tager i stedet på en daglang udflugt 
på hest til Pianella, et herligt, fredfyldt sted i hjertet af Umbrien. 
Vejen dertil går gennem skove og stier ned til den gemte dal, hvor 
vi gør rast ved den fine lille landsby Castagnatocupa, hvis gamle 
stenhuse alle er blevet renoveret fornylig. Herfra rider vi forbi en 
smuk romersk kirke og gennem mere skov før vi kommer til en 
skyggefuld lund, hvor vi skal spise frokost. Hestene bindes og vi 
bænkes rundt et træbord til en herlig frokost. Efter frokost rider vi 
gennem den gamle landsby Pompagnano, der ligger tæt ved 
Spoleto, og videre tilbage over bakkerne via Catinelli, en landsby 
beliggende spektakulært på et klippefremspring og hjemsted for 
blot to ældre mennesker nu om dage, som ofte ses passe deres 
dyr. 
 
Dag 6    
Efter din fridag fra skolen i går er det tilbage til arbejdet i skolen! 
Der er lektioner både formiddag og eftermiddag, en time hver gang. 
 
Dag 7 
Sidste dag på gården og i dag samler vi op på og runder ugens undervisning af med en times lektion om 
formiddagen og en time om eftermiddagen 

 Dag 8  
 Efter morgenmaden er der transfer tilbage til stationen i Spoleto. 
  
 NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret. 

 

   

 
Ledsagende ikke-ryttere 

Ikke-ryttere: Turen er velegnet også for 
ledsagende ikke-ryttere. Centret ligger kun 13 
km. fra Spoleto, en middelalderlig, romersk 
perle af en by, som det er værd at bruge lidt tid 
i. Den evige stad, Rom ligger kun en god times 
kørsel (med tog eller bil) væk og byer som 
Assisi, Perugia, Orvieto og Todi er alle indenfor 
bekvem afstand. Der er i øvrigt mange vingårde 
på egnen, som også er et besøg værd  

Andre aktiviteter: Du kan bytte din trail ud 
med undervisningstimer i spring eller dressur 
efter aftale. 2 timers trail i bytte for 1 times 
træning med erfaren instruktør. 

 


